
C O M U N E   D I   V I C E N Z A
Proposta N. 3190

DETERMINA
N. 2775 DEL 02/12/2022

INCARICATO ALLA REDAZIONE:  Lippolis Daniela

RESPONSABILE DEL SERVIZIO: Salvadore Marco

DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 - ex art. 34 DL 223/06 NO

TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG

SETTORE PROPONENTE: SERVIZIO MANUTENZIONI,PREVENZIONE E SICUREZZA

L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ? SI

OGGETTO:
EDILIZIA SCOLASTICA – O.P. MESSA IN SICUREZZA EDIFICI E TERRITORIO:  RIQUALIFICAZIONE 
ENERGETICA PRESSO LA SCUOLA SECONDARIA DI PRIMO GRADO “V. SCAMOZZI” IN VIA EINAUDI: 
SOSTITUZIONE SERRAMENTI -  INTERVENTO FINANZIATO DALL’UNIONE EUROPEA – NEXT 
GENERATION EU NELL’AMBITO DEL PNRR M2C4 – INVESTIMENTO 2.2 “INTERVENTI PER LA 
RESILIENZA, LA VALORIZZAZIONE DEL TERRITORIO E L’EFFICIENZA ENERGETICA DEI COMUNI” 
CUP B36J20000900001. - APPROVAZIONE DEL PROGETTO ESECUTIVO E DETERMINA A 
CONTRARRE -  CIG 95248803A1



  

 IL   DIRIGENTE
Premesso che,

• il programma triennale dei lavori pubblici 2022-2024 e l'elenco annuale 2022, approvati 
unitamente al Bilancio di previsione 2022-2024 con deliberazione di Consiglio Comunale n. 
90 del 16/12/2021,  prevedono, tra l'altro, interventi per "O.P. - Messa in sicurezza edifici e 
territorio: Scuola Secondaria “V. Scamozzi";

• il Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza (PNRR) è stato approvato con Decisione del 
Consiglio ECOFIN del 13 luglio 2021, notificata all’Italia dal Segretariato generale del 
Consiglio con nota LT161/21, del 14 luglio 2021;

• con Decreto del Ministero dell'Interno del 08/11/2021, sono stati assegnati al Comune di 
Vicenza i contributi richiesti per l'annualità 2021 per interventi riferiti ad opere pubbliche di 
messa in sicurezza degli edifici e del territorio di cui al comma 139 dell’articolo 1 della legge 
30 dicembre 2018, n. 145 per l’importo complessivo di € 3.450.000,00  di cui € 500.000,00 
per il progetto “O.P. MESSA IN SICUREZZA – SCUOLA SECONDARIA DI PRIMO 
GRADO SCAMOZZI”;

• il citato contributo è ora confluito nel Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza (PNRR) nella 
Linea “M2C4 - Tutela del territorio e della risorsa idrica - 2.2: Interventi per la resilienza, la 
valorizzazione del territorio e l'efficienza energetica dei Comuni”;

• il monitoraggio delle opere così finanziate è effettuato attraverso il sistema di “Monitoraggio 
delle opere pubbliche” della “Banca dati delle pubbliche amministrazioni-BDAP” - ora 
confluito in “REGIS” - classificando le opere sotto la voce “Messa in sicurezza edifici e 
territorio-comma 139_anno 2021”. Per le attività relative alle opere non sono ammessi gli 
smart-CIG;

• con determinazione dirigenziale n. 1401/2022 si affidava, ai sensi dell'art. 31 comma 8 del 
D.Lgs. 50/2016 e s.m.i. e dell’art. 1 comma 2 lett. a) della L. 120/2020 e s.m.i., l’incarico 
della progettazione definitiva dei lavori “RIQUALIFICAZIONE Energetica e messa in 
sicurezza della Scuola secondaria di primo grado «V. Scamozzi» in Via L. Einaudi” allo 
Studio di Architettura e Urbanistica Benedini con sede in Caldogno (VI), che ha offerto il 
ribasso percentuale del 29%  corrispondente al prezzo di € 10.034,11 + Oneri Previdenziali 
ed I.V.A. 22%;

• con deliberazione di Giunta Comunale n. 149 del 03/08/2022 è stato approvato il progetto 
definitivo relativo ai lavori sopraindicati, dell’importo complessivo di € 500.000,00 I.V.A. 
compresa;

• con determinazione dirigenziale n. 1873/2022 si affidava, ai sensi dell'art. 31 comma 8 e 36 
comma 2 lett. a) del D.Lgs. 50/2016, l'incarico della progettazione esecutiva per i predetti 
lavori di “Riqualificazione energetica e messa in sicurezza della Scuola secondaria di primo 
grado «V. Scamozzi» in Via L. Einaudi” - Intervento finanziato dall’Unione Europea – Next 
Generation EU nell’ambito del PNRR M2C4 – investimento 2.2 “Interventi per la resilienza, 
la valorizzazione del territorio e l’efficienza energetica dei Comuni”, allo Studio di 



Architettura e Urbanistica Benedini con sede in Caldogno (Vicenza), per l’importo di € 
13.888,97 (oneri contributivi ed I.V.A. compresi);

• con D.P.C.M. 28/07/2022 “Disciplina delle modalità di accesso al Fondo per l’avvio di opere 
indifferibili” è stato, inoltre, preassegnato al Comune di Vicenza un contributo aggiuntivo del 
10% pari ad € 50.000,00, acquisito con variazione di bilancio approvata con deliberazione 
di Consiglio Comunale n. 58 del 10/11/2022; l'importo di progetto “Messa in sicurezza 
edifici e del territorio: Riqualificazione energetica e messa in sicurezza della Scuola 
secondaria di primo grado  V. Scamozzi - Intervento finanziato dall’Unione Europea - 
PNRR M2C4 – investimento 2.2 “ viene, pertanto, rideterminato in € 550.000,00 (IVA 
compresa);

• con determinazione dirigenziale n. 2511/2022 si provvedeva a suddividere in capitoli distinti 
per progetto, lo stanziamento complessivo pari a € 3.450.000,00, previsto al capitolo di 
entrata 131700 del Piano Esecutivo di Gestione Finanziario 2022/2024 (P.E.G.), con la 
cessazione del capitolo sopramenzionato, E 131700, e l’istituzione dei capitoli di entrata 
corrispondenti a ciascun progetto, identificato per CUP ammesso a finanziamento, tra cui il 
progetto de quo, e a rinominare i relativi capitoli di uscita del P.E.G. 2022/2024;

vista la deliberazione del Consiglio comunale n. 58 del 10/11/2022 che adotta le variazioni di 
bilancio 2022 che incrementano, della percentuale prevista dal DPCM sopramenzionato, 
l’ammontare del contributo assegnato ai progetti finanziati nell’ambito del PNRR, identificati con i 
seguenti CUP:

1. B31B22001270001;
2. B31B22001280001;
3. B31B22001290001;
4. B37H20000420004;
5. B37H20002000001;

6. B37H20002010001;
7. B37H20001980001;
8. B37H18008280004;
9. B36J20000910001;
10. B36J20000900001;

preso atto che,
• con determinazione dirigenziale n. 2591/2022 si provvedeva a suddividere in capitoli distinti 

per  progetto, l’incremento dello stanziamento approvato con delibera di Consiglio 
Comunale n. 58 del 10/11/2022 come da Allegato A) alla stessa;

• il Professionista incaricato ha, quindi, predisposto l’allegato progetto esecutivo che, come 
dettagliatamente descritto nell’allegata relazione tecnica, a cui si fa rimando per una 
puntuale descrizione delle lavorazioni,  prevede, prevede la sostituzione degli infissi esterni 
esistenti per un totale di circa 500 mq interessante i tre livelli (aula magna, aule ordinaria, 
aule speciali e multifunzionali, uffici segreteria e direzione, corridoi e servizi igienici) con 
esclusione di alcuni infissi nella zona palestra che sarà definita con un eventuale stralcio 
funzionale successivo.I nuovi serramenti saranno caratterizzati da profilati in lega di 
alluminio, a taglio termico, costituiti da ante fisse ed ante apribili ad anta e ribalta, con 
maniglie di sicurezza, secondo il principio delle tre camere, con profili interni ed esterni 
tubolari e dalla zona di isolamento, per garantire una buona resistenza meccanica e 
giunzioni a 45° e 90° stabili e ben allineate, con valori “Uf”, di trasmittanza termica effettiva, 



che varierà in funzione del rapporto tra le superfici di alluminio in vista e la larghezza della 
zona di isolamento, nel rispetto delle vigenti normative UNI nel territorio nazionale;

• dato atto che, risulta necessario approvare il progetto esecutivo, il quale prevede ora un 

onere economico complessivo di € 550.000,00  (I.V.A. compresa) così risultante:

• il progetto esecutivo, che è stato sottoposto alla verifica del 04/10/2022 sottoscritta in data 
05/10/2022 e validazione in data 05/10/2022, previste ai sensi degli artt. 23 comma 9 e 26 
del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i. come risulta dagli allegati verbali, è composto dai seguenti 
elaborati:
E.00 Relazione tecnica generale e quadro economico
E.01 Elenco Prezzi Unitari
E.02 Computo Metrico estimativo
E.03 Capitolato speciale d’appalto e Schema di Contratto
E.04 Documentazione fotografica e coni ottici
E.05 Piano di sicurezza e coordinamento
E.06 Inquadramento territoriale generale
E.07 Planimetria stato di fatto e di progetto. Piano Rialzato



E.08 Planimetria stato di fatto e di progetto. Piano primo
E.09 Planimetria stato di fatto e di progetto. Piano secondo
E.10 Abaco dei serramenti esterni

• con proprio atto n. 01 del 17/10/2022, il RUP ha provveduto all’approvazione e validazione 
della fase progettuale, così come richiesto dall’art.48, comma 2 del D.L. 77/2021 e relativa 
legge di conversione;

visto che, ora è necessario avviare la procedura di gara per l'affidamento dei lavori;
considerato che,

− l'art. 32 del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i., il quale prevede al comma 2 che, prima dell'avvio del 
procedimento di affidamento dei contratti pubblici, le Stazioni Appaltanti determinano di 
contrarre, in conformità ai propri ordinamenti, individuando gli elementi essenziali del 
contratto ed i criteri di selezione degli operatori economici e delle offerte;
− per quanto riguarda le modalità di affidamento dei lavori si procederà, ai sensi dell’art. 
1, comma 2, lett. b) della Legge 120/2020 e s.m.i., mediante procedura negoziata senza 
bando, previa consultazione di nr. 5 (cinque) operatori economici iscritti agli elenchi del 
Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione alla categoria OS6 classifica IIª, con 
criterio di aggiudicazione dell'offerta economicamente più vantaggiosa con offerta a prezzi 
unitari. Il punteggio totale è pari a 100 (cento), suddiviso nei seguenti criteri di valutazione:

N. CRITERI DI VALUTAZIONE PESO

1 Percentuale di ribasso sull'importo a base di gara 20

2 Giorni di anticipo sul termine di ultimazione lavori 20

3 Riduzione trasmittanza termica 20

4 Estensione mesi di garanzia sulle parti meccaniche 15

5 Incremento % recupero materiale da demolizione 10

6 Assistenza edile per ripristini e rifiniture 10

7 Pulizia accurata finale a lavori ultimati 5

richiamato
• l'articolo 47, comma 4 del D.L. 77/2021 (convertito con L. 108/2021) secondo il quale "è 

requisito necessario dell'offerta l'assunzione dell'obbligo di assicurare, in caso 
di aggiudicazione del contratto, una quota pari almeno al 30 percento, delle assunzioni 
necessarie per l'esecuzione del contratto o per la realizzazione di attività ad esso connesse 
o strumentali, sia all'occupazione giovanile sia all'occupazione femminile";



• l'articolo 47, comma 7 del D.L. 77/2021 (convertito con L. 108/2021) che recita "Le stazioni 
appaltanti possono escludere l'inserimento nei bandi di gara, negli avvisi e negli inviti dei 
requisiti di partecipazione di cui al comma 4, o stabilire una quota inferiore, dandone 
adeguata e specifica motivazione, qualora l'oggetto del contratto, la tipologia o la natura del 
progetto o altri elementi puntualmente indicati ne rendano l'inserimento impossibile o 
contrastante con obiettivi di universalità e socialità, di efficienza, di economicità e di qualità 
del servizio nonché di ottimale impiego delle risorse pubbliche";

stabilito, pertanto,
a) di applicare il sopracitato articolo 47, comma 4 del D.L. 77/2021 (convertito con L. 

108/2021);
b) di non applicare le misure premiali di cui al comma 5 dell'art. 47 del D.L. 77/2021 

(convertito con L. 108/2021) in quanto si applicherà il criterio di aggiudicazione dell'offerta 
economicamente più vantaggiosa;

stabilito inoltre di applicare, tra i criteri di aggiudicazione, elementi migliorativi delle disposizioni 
della Scheda 5 della "Guida operativa per il rispetto del principio di non arrecare danno 
significativo all’ambiente (cd. DNSH)”, ritenute maggiormente rispondenti all’intervento in 
argomento e vista la natura del contributo con cui è finanziata l’opera;
vista la Relazione, agli atti, sul rispetto DEL PRINCIPIO DI NON ARRECARE DANNO 
SIGNIFICATIVO ALL’AMBIENTE (cd. DNSH) in applicazione della Guida OPERATIVA PER IL 
RISPETTO DEL PRINCIPIO DI NON ARRECARE DANNO SIGNIFICATIVO ALL’AMBIENTE (cd. 
DNSH) come da Circolare della Ragioneria Generale dello Stato - versione ottobre 2022;
dato atto che,

− Responsabile del procedimento dei lavori in oggetto, ai sensi dell'art. 31 del D.Lgs. 50/2016 
e s.m.i., è l'ing. Giovanni Fichera - Servizio Manutenzioni, Prevenzione e Sicurezza del 
Comune di Vicenza;

− con Deliberazione Consiliare n. 56 del 25/11/2019 è stata approvata la Convenzione per 
l'adesione del Comune di Vicenza alla Stazione Unica Appaltante della Provincia di 
Vicenza per i lavori e per le forniture dei beni e servizi e delega delle funzioni di autorità 
espropriante, successivamente stipulata in data 27/12/2019, P.G.N. 205004/19, si 
provvederà a trasmettere alla stessa il presente atto e tutta la documentazione necessaria 
per la procedura di aggiudicazione dei lavori, come previsto dall’art.8 della suddetta 
Convenzione;

Tutto ciò premesso,

vista la deliberazione del  Consiglio Comunale n. 90 del 16/12/2021  che approva il Bilancio di 
Previsione 2022/2024;
visto il documento programmatico triennale denominato “PIAO – Piano integrato di attività e 
organizzazione” per il triennio 2022/2024, approvato con deliberazione di Giunta Comunale n. 132 
del 30/6/2022 (e successive variazioni), che adotta, tra gli altri, gli obiettivi strategici ed operativi di 
gestione affidati ai Dirigenti;



vista la deliberazione di Giunta Comunale n. 89 del 4/5/2022 che approva il Piano Esecutivo di 
Gestione Finanziario 2022/2024 (P.E.G.) (e successive variazioni);
visto l’art. 107, comma 3, lett. d) del D.Lgs. 18/8/2000, n. 267 che attribuisce ai Dirigenti la 
competenza ad assumere impegni di spesa ed i principi contabili di cui all’art. 151 del medesimo 
D.Lgs. 267/2000 e al D.Lgs. 118/2011;
visto l’art. 3 della L. 136/2010 ed i conseguenti obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari;
visto il Regolamento di Contabilità del Comune di Vicenza approvato con delibera di Consiglio 
Comunale n. 11 del 14/2/2013 e successive modificazioni;

DETERMINA

1) di approvare l’allegato progetto esecutivo relativo a “RIQUALIFICAZIONE ENERGETICA E 
MESSA IN SICUREZZA PRESSO LA SCUOLA SECONDARIA I° GRADO “V. SCAMOZZI” 
IN VIA EINAUDI – SOSTITUZIONE INFISSI ESTERNI” -  INTERVENTO FINANZIATO 
DALL’UNIONE EUROPEA – NEXT GENERATION EU NELL’AMBITO DEL PNRR M2C4 – 
2.2 “ INTERVENTI PER LA RESILIENZA, LA VALORIZZAZIONE DEL TERRITORIO E 
L’EFFICIENZA ENERGETICA DEI COMUNI” dell’importo complessivo di € 550.000,00, 
I.V.A. compresa, composto dagli elaborati elencati in premessa e suddiviso sulla base del 
quadro economico riportato nelle premesse;

2) di prendere atto che, la spesa complessiva di € 12.792,48 è già stata impegnata con 
determina Dirigenziale n. 1401 del 17/06/2022, al codice 148699 al cap. 1612901 
“PNRRM2C4I2.2P CUP  B36J20000900001 D. MINT 08.11.2021 SCUOLA SECONDARIA 
DI I° GRADO  "SCAMOZZI" - RIQUALIFICAZIONE ENERGETICA E MESSA IN 
SICUREZZA” del bilancio del corrente esercizio;

3) di prendere atto che, la spesa complessiva di € 13.888,97 è già stata impegnata con 
determina Dirigenziale n. 1401 del 17/06/2022, al codice 149178 al cap. 1612901 
“PNRRM2C4I2.2P CUP  B36J20000900001 D. MINT 08.11.2021 SCUOLA SECONDARIA 
DI I° GRADO "SCAMOZZI" - RIQUALIFICAZIONE ENERGETICA E MESSA IN 
SICUREZZA” del bilancio del corrente esercizio;

4) di imputare la rimanente spesa del progetto de quo pari ad € 523.318,55 IVA compresa 
come segue:

- per € 473.318,55 alla prenotazione cod. 148989 del cap. 1612901 “PNRRM2C4I2.2P 
CUP  B36J20000900001 D. MINT 08.11.2021 SCUOLA SECONDARIA DI I° GRADO  
"SCAMOZZI" - RIQUALIFICAZIONE ENERGETICA E MESSA IN SICUREZZA” del 
bilancio del corrente esercizio,   dove rientra nella somma complessivamente vincolata 
con la deliberazione di Giunta Comunale n. 149 del 03/08/2022, citata in premesse;

- per € 50.000,00 al cap. 1416100 “PNRRM2C4I2.2P CUP  B36J20000900001 DPCM 
28/7/2022 (cont.agg.aumento prezzi) SCUOLA SECONDARIA DI I° GRADO 
"SCAMOZZI" - RIQUALIFICAZIONE ENERGETICA E MESSA IN SICUREZZA” del 
bilancio del corrente esercizio,   dove sussiste la necessaria disponibilità;



5) di approvare l’allegato cronoprogramma di spesa e/o entrata sulla base delle norme e dei 
principi contabili di cui al D.Lgs. 23 giugno 2011, n. 118 (Armonizzazione sistemi contabili) e 
successive modificazioni;

6) di procedere all’affidamento dei lavori ai sensi dell’art. 1, comma 2, lett. b) della L. n. 120 del 
11/09/2020 e s.m.i., mediante procedura negoziata di cui all’art. 63 previa consultazione di 
almeno cinque operatori economici individuati dal Comune di Vicenza tra soggetti qualificati 
per lavori di categoria OS6 classifica II o superiore, con il criterio di aggiudicazione 
dell'offerta economicamente più vantaggiosa con offerta a prezzi unitari. Il punteggio totale è 
pari a 100 (cento) suddiviso nei seguenti criteri di valutazione:

N. CRITERI DI VALUTAZIONE PESO

1 Percentuale di ribasso sull'importo a base di gara 20

2 Giorni di anticipo sul termine di ultimazione lavori 20

3 Riduzione trasmittanza termica 20

4 Estensione mesi di garanzia sulle parti meccaniche 15

5 Incremento % recupero materiale da demolizione 10

6 Assistenza edile per ripristini e rifiniture 10

7 Pulizia accurata finale a lavori ultimati 5

7) di trasmettere il presente provvedimento, i relativi allegati e quant'altro ritenuto necessario 
per l'istruzione della procedura di gara, alla Stazione Unica Appaltante istituita presso la 
Provincia di Vicenza per la procedura di aggiudicazione dei lavori sopraindicati, a seguito di 
quanto previsto con Deliberazione Consiliare n. 56 del 25/11/2019 e relativa convenzione 
sottoscritta tra Comune e Provincia di Vicenza in data 27/12/2019 PGN 205004/19;

8) di attestare che, oltre a quanto indicato nel dispositivo della presente determina, non vi sono 
altri riflessi diretti ed indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio del 
Comune, ai sensi degli articoli 147-bis, comma 1, 147-quinquies del Tuel, D.Lgs. 267/2000 e 
dei principi contabili;

9) di accertare che, i pagamenti conseguenti al presente provvedimento sono compatibili con gli 
stanziamenti indicati nel Bilancio preventivo - P.E.G. e con i vincoli di finanza pubblica, ai 
sensi dell’art. 9 del D.L. 1/7/2009 n. 78 convertito nella Legge 3/8/2009 n. 102;

10) di pubblicare il presente provvedimento, ai sensi dell'art. 32, comma 1) della Legge 
6/11/2012 n. 190 e dell'art. 37 della Legge 14/3/2013 n. 33 e dell'art. 29 del D.Lgs. 50/2016 e 
s.m.i., sul sito web del Comune di Vicenza.

  

 



}PARERE TECNICO ESPRESSO DALLA PO/AP AI SENSI DELL'ART. 4 comma 5 del 
Regolamento dei Controlli Interni del Comune di Vicenza. Il parere e' stato apposto in data 
02/12/2022 da ing. Giovanni Fichera con parere favorevole.
Eventuali motivazioni:.

IL  DIRIGENTE RESPONSABILE DEL SERVIZIO MARCO SALVADORE / ArubaPEC S.p.A.

Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

                                             



“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma 
autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come 
modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

C O M U N E   D I   V I C E N Z A
Proposta N. 3190

DETERMINA N. 2775 DEL 02/12/2022
RESPONSABILE DEL SERVIZIO: Salvadore Marco

SETTORE PROPONENTE: SERVIZIO MANUTENZIONI,PREVENZIONE E SICUREZZA

Oggetto:  EDILIZIA SCOLASTICA – O.P. MESSA IN SICUREZZA EDIFICI E TERRITORIO:  
RIQUALIFICAZIONE ENERGETICA PRESSO LA SCUOLA SECONDARIA DI PRIMO GRADO “V. 
SCAMOZZI” IN VIA EINAUDI: SOSTITUZIONE SERRAMENTI -  INTERVENTO FINANZIATO 
DALL’UNIONE EUROPEA – NEXT GENERATION EU NELL’AMBITO DEL PNRR M2C4 – 
INVESTIMENTO 2.2 “INTERVENTI PER LA RESILIENZA, LA VALORIZZAZIONE DEL 
TERRITORIO E L’EFFICIENZA ENERGETICA DEI COMUNI” CUP B36J20000900001. - 
APPROVAZIONE DEL PROGETTO ESECUTIVO E DETERMINA A CONTRARRE -  CIG 
95248803A1 

VISTO art. 151 comma 4° d.lgs 267/2000 (t.u.e.l.)

Sulla base del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267 Tuel e dei principi contabili dell'Osservatorio per la finanza e contabilità degli 
enti locali, di cui all'art. 151  del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267 ed in particolare il principio n. 2 sulla gestione

IMPEGNI DI SPESA / ACCERTAMENTI

IMPEGNO 
/ACCERTAMENTO

ESERCIZIO DES. CAPITOLO E/U CAPITOLO IMPORTO

150024 2022 PNRRM2C4I2.2P CUP  
B36J20000900001 D. MINT 08.11.2021 
SCUOLA SECONDARIA DI I° GRADO  
"SCAMOZZI" - RIQUALIFICAZIONE 

ENERGETICA E MESSA IN SICUREZZA

U 04062.02.1612901 473.318,55

150025 2022 PNRRM2C4I2.2P CUP  
B36J20000900001 DPCM 28/7/2022 
(cont.agg.aumento prezzi) SCUOLA 

SECONDARIA DI I° GRADO  
"SCAMOZZI" - RIQUALIFICAZIONE 

ENERGETICA E MESSA IN SICUREZZA

U 04062.02.1416100 50.000,00

La presente determinazione è: Regolare .sotto il profilo contabile, si attesta che esiste la copertura finanziaria ai sensi  
all'art. 151  del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267.

Note/Motivazioni:
  
  

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO  BELLESIA MAURO / ArubaPEC S.p.A. 
Vicenza, 14/12/2022 Documento firmato digitalmente

(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

Documento collegato informaticamente tramite Hash (SHA1) a : ed3095d9b81d85f68f8382d2ed940fa7d5342877 

La determinazione è stata preventivamente firmata digitalmente da:
La PO di Settore: ing. Giovanni Fichera



Il Dirigente di Settore: Ing. Marco Salvadore
La PO di Ragioneria: --


